
 

 

M O N I T O R  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
 

Warszawa, 31 lipca 2012 r.  Nr 7
 
 

Poz. 194  

UCHWAŁA NR 558 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 13 czerwca 2012 r. 

w sprawie stwierdzenia zgodności zmian  
Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego  

z ustawą – Prawo o szkolnictwie wyższym i Statutem Uniwersytetu Warszawskiego 
 

Na podstawie art. 202 ust. 4 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) i § 124 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor 
UW z 2012 r. Nr 3A, poz. 76 z późn. zm.) Senat Uniwersytetu Warszawskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 
 

Stwierdza się zgodność zmian Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu 
Warszawskiego, stanowiący załącznik do uchwały, z ustawą – Prawo o szkolnictwie wyższym 
i Statutem Uniwersytetu Warszawskiego. 

 
§ 2 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Rektor UW: K. Chałasińska-Macukow 
 
 



 

2 
 

Załącznik  
do uchwały nr 558 Senatu UW z dnia 13 czerwca 2012 r.  

w sprawie stwierdzenia zgodności zmian  
Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego  

z ustawą – Prawo o szkolnictwie wyższym i Statutem Uniwersytetu Warszawskiego 
 

Uchwała nr 19 
Parlamentu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego 

z dnia 26 kwietnia 2012 r. 
w sprawie zmiany Regulaminu Samorządu Studentów 

Uniwersytetu Warszawskiego 
 

Na podstawie § 139 ust. 1 Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego, 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
W Regulaminie Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego, stanowiącym załącznik 

do uchwały nr 23 Parlamentu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego z 24 maja 2011 roku, 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w § 18 pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

„4) zawieszenia w prawach wyborczych studenta na podstawie prawomocnego orzeczenia 
komisji dyscyplinarnej;”; 

 
2) w § 19 ust. 2 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrażenie: 

„złożonego co najmniej na siedem dni przed głosowaniem nad odwołaniem.”; 
 
3) w § 23 uchyla się pkt 21); 
 
4) w § 26: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. W przypadku niedopełnienia obowiązku, o którym mowa w ust. 1, poseł zobowiązany 
jest w ciągu czternastu dni od dnia rozpoczęcia pierwszego posiedzenia złożyć do 
Marszałka Parlamentu pisemne usprawiedliwienie swojej nieobecności.”; 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Do posła wybranego w wyborach uzupełniających postanowienia ust. 1-3  stosuje się 
odpowiednio, z zastrzeżeniem, że pierwsze posiedzenie, na którym zobowiązany jest się 
stawić odbywa się co najmniej czternaście dni po dniu uprawomocnienia się wyborów 
uzupełniających.”; 

 
5) w § 31 ust. 1 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrażenie: 

„z zastrzeżeniem § 19.”; 
 
6) w § 33: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Parlament podejmuje decyzje i wyraża zdanie w formie uchwał.” 

b) uchyla się ust. 2; 
c) uchyla się ust. 4; 

 
7) w § 36 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jeżeli liczba kandydatów nie przekracza liczby miejsc do obsadzenia, Parlament może 
przeprowadzić głosowanie jawne nad powołaniem wszystkich zgłoszonych kandydatów. 
Uchwała podejmowana jest większością głosów.” 

 
8) w § 46 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przewodniczący Zarządu może złożyć do Parlamentu wniosek o uzupełnienie lub 
rozszerzenie składu Zarządu, wskazując w nim kandydata na członka Zarządu.” 

 



 

3 
 

9) w § 49 ust. 1 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrażenie: 
„z zastrzeżeniem § 19.”; 

 
10)  w § 62 ust. 1 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrażenie: 

„z zastrzeżeniem § 36.”; 
 
11)  w § 70 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) przeprowadzanie wyborów w jednostkach, w których nie powołano lub nie obsadzono 
komisji wyborczej jednostki;” 

 
12)  § 108 otrzymuje brzmienie: 

„§ 108 
1. Walne zebranie zwołuje: 

1) co najmniej 5% studentów jednostki, jednak nie mniej niż dziesięć osób; 
2) zarząd jednostki; 
3) przewodniczący zarządu jednostki. 

2. Regulamin samorządu jednostki może określać inne niż wskazane w ust. 1 podmioty 
uprawnione do zwołania walnego zebrania.  

3. (uchylony) 
4. (uchylony) 
5. Walne zebranie zwołuje się na dzień przypadający w ciągu czternastu dni od dnia 

ogłoszenia w formie obwieszczenia o zwołaniu walnego zebrania. 
6. Walne zebranie zwołuje się na dzień, w którym w jednostce odbywają się zajęcia 

dydaktyczne. 
7. Zwołujący walne zebranie: 

1) podaje w obwieszczeniu, o którym mowa w ust. 5 informację o terminie, miejscu 
i proponowanym porządku obrad co najmniej na siedem dni przed dniem walnego 
zebrania w sposób umożliwiający wszystkim studentom jednostki zapoznanie się 
z informacją; 

2) przekazuje Zarządowi, Komisji Wyborczej oraz zarządowi jednostki obwieszczenie, 
o którym mowa w ust. 5 co najmniej na siedem dni przed dniem walnego zebrania;  

3) otwiera obrady walnego zebrania i zarządza wybór przewodniczącego walnego 
zebrania. 

8. Przewodniczący walnego zebrania przejmuje przewodnictwo obrad oraz przedstawia na 
zewnątrz decyzje walnego zebrania. 

9. Postanowień ust. 1-8 nie stosuje się do wyborów członków organów samorządu jednostki 
oraz przedstawicieli studentów jednostki w innych organach. Zasady i tryb 
przeprowadzania wyborów określa Ordynacja.”; 

 
13) § 114 otrzymuje brzmienie: 

„§ 114 
 

1. W celu realizacji swoich zadań zarząd jednostki może powołać komisje lub pełnomocnika 
zarządu jednostki na czas swojej kadencji.  

2. Zarząd jednostki powołując komisję lub pełnomocnika zarządu jednostki określa zakres 
ich działania.”; 

 
14) w § 115 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zarząd jednostki może uchwalić regulamin określający jego organizację wewnętrzną i tryb 
prac.”; 

 
15) dodaje się § 116a w brzmieniu: 

„§ 116a 
 

Walne zebranie powołuje komisję wyborczą jednostki na wniosek:  
1) zarządu jednostki; 
2) grupy co najmniej 5% studentów jednostki, jednak nie mniej niż dziesięciu osób.”; 

 



 

4 
 

16) uchyla się § 117; 
 
17) w § 118 dodaje się pkt 4) w brzmieniu: 

„4) przeprowadzanie wyborów w jednostce.”; 
 
18)  § 121 otrzymuje brzmienie: 

„§ 121 
 

Na wniosek zarządu jednostki funkcje komisji wyborczej jednostki pełni Komisja Wyborcza. 
Również w przypadku niepowołania lub nieobsadzenia komisji wyborczej jednostki jej funkcje 
pełni Komisja Wyborcza.”; 

 
19) w § 122 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Komisja wyborcza jednostki może uchwalić regulamin określający jej organizację 
wewnętrzną i tryb prac.”; 

 
20) w § 129 ust. 3  skreśla się słowa „trzy części”; 
 
21) w § 137 ust. 2 w zdaniu drugim skreśla się słowo „Prezydium” i zastępuje się je słowem 

„Marszałka”. 
 

§ 2 
 

W Ordynacji Wyborczej Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego, będącej 
załącznikiem do Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego, stanowiącego 
załącznik do uchwały nr 23 Parlamentu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego z 24 maja 2011 r., 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) dodaje się § 2a w brzmieniu: 

„§ 2a 
 

W wypadku niepowołania lub nieobsadzenia komisji wyborczej jednostki jej kompetencje 
i zadania wykonuje Komisja Wyborcza.”; 
 
2) w § 4 uchyla się ust. 2; 
 
3) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku niepowołania lub nieobsadzenia w jednostce komisji wyborczej jednostki, 
Komisja Wyborcza ustala termin, miejsce i formę wyborów na wniosek zarządu jednostki.”; 

 
4) w § 13 ust. 2 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) w przypadku niepowołania lub nieobsadzenia komisji wyborczej jednostki, członek Komisji 
Wyborczej.”; 

 
5) w § 14 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku niepowołania lub nieobsadzenia w jednostce komisji wyborczej jednostki 
rozpowszechnienie obwieszczeń zapewnia zarząd jednostki.”; 

 
6) w § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku niepowołania lub nieobsadzenia w jednostce komisji wyborczej jednostki, 
procedurę wyborczą od rozpoczęcia głosowania do sporządzenia protokołu wyborczego 
przeprowadza komisja skrutacyjna powołana przez członka Komisji Wyborczej.”. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem stwierdzenia przez Senat Uniwersytetu Warszawskiego 

zgodności z ustawą – Prawo o szkolnictwie wyższym i Statutem Uniwersytetu Warszawskiego. 
 

Marszałek Parlamentu Studentów UW: Adrian Biały 
 


